
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   08.04.2010                                 Prot.  N.  

COPIA     

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano 

 
Cusio - Ossola  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     

N.    43  

del   25.03.2010   

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO DA ASSEGNARE 
AI RESPONSABILI DI SERVIZIO PER L ANNO 2009 

 

DETERMINAZIONI.  

    

L anno duemiladieci, il giorno venticinque del mese di marzo, alle ore 18.30 nella Casa 
Comunale.   

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l intervento dei Signori:      

Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. DI PIETRO NICOLA.   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l oggetto sopra indicato:     

LA GIUNTA COMUNALE      



\\Server\condivisi\Comune\amministrativo\personale\dipendenti\controllo di gestione\obiettivi e risultato   2009\risultato 2009\del gc n.  43  del 
25.3.2010  risultato 2009.doc  

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO DA ASSEGNARE AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO PER L ANNO 2009  DETERMINAZIONI.  
Del G.C. n. 43 del 25.03.2010  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DEL SINDACO  

Premesso: 
- CHE la Giunta Comunale, con proprio atto n.  84 in data 8.10.2009, ha rivisto la tecnostruttura dell ente, 
approvando i seguenti due documenti: 

a) il prospetto contenente l organigramma dell ente, nel quale sono previsti i seguenti  tre settori: 
(settore tecnico  settore economico finanziario  settore amministrativo);  

b) il prospetto contenente la nuova dotazione organica del personale dipendente; 
ed ha espresso parere favorevole al Sindaco per la nomina dei seguenti  responsabili di servizio:  

- CHE il Sindaco, sulla base delle indicazioni della Giunta Comunale, con propri decreti ha nominato i 
seguenti Responsabili  dei Servizi:  
- con il decreto sindacale n. 1 in data 8.10.2009, ha nominato il signor Di Pietro Nicola, segretario comunale 
quale responsabile del servizio amministrativo per l anno 2009, riconoscendo allo stesso una retribuzione di 
posizione annua di complessive  2.478,9, rapportata all effettivo servizio prestato, e una indennità di 
risultato a consuntivo, a seguito di giudizio favorevole del nucleo di valutazione; 
- con il decreto sindacale n. 2 in data 8.10.2009, ha nominato la signora  Giani Tania, istruttore direttivo, 
quale responsabile del servizio economico finanziario per l anno 2009, riconoscendo alla stessa una 
indennità di posizione annua di complessive  5.164,56 e una indennità di risultato, a consuntivo, a seguito 
di giudizio favorevole del nucleo di valutazione; 
- con il decreto sindacale n. 3 in data 8.10.2009 ha nominato la signora  Gregianin Oriana, istruttore 
direttivo, quale responsabile dei servizi demografici per l anno 2009, riconoscendo alla stessa una indennità 
di posizione annua di complessive   6.197,48 e una indennità di risultato, a consuntivo, a seguito di giudizio 
favorevole del nucleo di valutazione; 
- con il decreto sindacale n. 4 in data 8.10.2009 ha nominato il signor Beretta Andrea, istruttore direttivo, 
quale responsabile del servizio tecnico per l anno 2009, riconoscendo allo stesso una indennità di posizione 
annua di complessive  5.164,56 e una indennità di risultato, a consuntivo, a seguito di giudizio favorevole 
del nucleo di valutazione;   

EVIDENZIA: 
- CHE il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 7 in data  26.03.2009,  ha approvato il bilancio di 
previsione per l esercizio finanziario 2009;  

- CHE la Giunta Comunale, con proprio atto n. 86 in data 8.10.2009 ha approvato il piano dettagliato degli 
obiettivi relativo all anno 2009 per i Responsabili dei Servizi.  

- CHE il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 34 del 29.10.2009, ha approvato la ricognizione sullo stato 
di attuazione dei programmi e la verifica della permanenza degli equilibri di bilancio relativi all anno 2009;   

DATO inoltre atto che il Nucleo di valutazione, ha rassegnato le proprie relazioni con allegata la 
relativa documentazione, riconoscendo un giudizio complessivo di ottimo per i Responsabili dei Servizi;    

PROPONE alla Giunta Comunale di riconoscere ai predetti responsabili una retribuzione di risultato 
nella misura massima consentita dal contratto collettivo nazionale di lavoro regioni autonomie locali ( pari al 
25% della retribuzione di posizione riconosciuta ai predetti dipendenti);   

                                                                                                
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica  ai sensi dell art. 49 del T.U. Enti Locali, il Segretario che qui di seguito sottoscrive: 



LA GIUNTA COMUNALE  

 
Preso atto della proposta di deliberazione avanti estesa e ritenuta la stessa conforme e necessità ed 
opportunità, pertanto meritevole di approvazione; 

 
Viste le relazioni redatte dal Nucleo di valutazione e contenenti una valutazione complessiva positiva 
dell attività svolta dai sopra citati responsabili; 

 
Visto il D.L.vo n. 29 del 3.2.1993. 

 
Visto l art. 147 del T.U. Enti Locali approvato con il D.legisl. n. 267/2000 in merito ai controlli interni.  

 
Visti gli articoli 10 e 11 del vigente CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali siglato il 31 marzo 
1999. 

 

Visti gli artt. 42, 48, 50 e 54 del del T.U. Enti Locali approvato con il D.legisl. n. 267/2000, in ordine alla 
competenza degli organi comunali;  

 

Visti gli artt. 107 e seguente del predetto T.U. Enti locali in ordine alla dirigenza e alla competenza della 
stessa ed all affidamento degli incarichi; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l'esito unanime della votazione espresso nei modi di legge.  

D E L I B E R A  

1) Di condividere la valutazione positiva espressa dal Nucleo di valutazione e dal Sindaco sull attività di 
gestione svolta nell esercizio 2009 dal Segretario Comunale e dai dipendenti signori Giani Tania, Gregianin 
Oriana, Beretta Andrea  responsabili di servizio;  

2) Di dare, conseguentemente, apposita direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda, 
con proprio atto, a liquidare alla predetta posizione organizzativa la retribuzione di risultato relativa all anno 
2009, nella misura massima consentita dal vigente contratto di lavoro regioni autonomie locali (pari al 25% 
della retribuzione di posizione riconosciuta ai predetti dipendenti);  

3) - Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

4) Di dichiarare il presente deliberato, con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza dello stesso.                       



Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
e per gli effetti dell art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.   

                                                            IL SEGRETARIO     
                                               F.TO NICOLA DI PIETRO           

                                                    

  
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile 

 
nonché finanziaria del 

presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000.       

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          
F.TO TANIA GIANI  

_______________________________________________________________________________________________  

Vista la conformità del presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti Comunali, ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

                                               IL  SEGRETARIO  
                                                   F.TO  NICOLA DI PIETRO  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO LIETTA GIOVANNI        

IL SEGRETARIO     
    F.TO NICOLA DI PIETRO  

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all Albo Pretorio Comunale il 08.04.2010 per 
restarvi per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell art. 124 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.   

Addì  08.04.2010        
 IL SEGRETARIO         

                   F.TO NICOLA DI PIETRO         

 

Copia conforme all originale.  

Addì  08.04.2010          
IL SEGRETARIO                  

------------------------------------------  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i.  

Addì  25.03.2010       IL SEGRETARIO           

------------------------------------------- 

    

       



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

